Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 31/08/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩ1ПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «31» августа 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушешш.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения
Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

1 .

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требовашш стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «МСК» (ИНН 7726468049)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «МСК» (ИНН 7726468049)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'.Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «МСК» (ИНН 7726468049)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношении:

2.1 ООО «ОСНОВА-СТРОИ» (ИНН 3257059548)
2.2 ООО «ЭКО-КОМ-СТРОЙ» (ИНН 5043059590)
2.3 ООО «СИСТЕМ СЕРВИС» (ИНН 5836680372)
2.4 ООО «РПС Групп» ( ИНН 7701096536)
2.5 ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
2.6 ООО «ДиСиСи» (ИНН 7706781599)
2.7 ООО «СтройГрупп» (ИНН 7707471046)
2.8 ООО «НДС» (ИНН 7708312120)
2.9 ООО «ГК ПРОЕКТ-КОМПЛЕКТ-СТРОЙ» (ИНН 7714428041)
2.10 ООО «Альфа Строп» (ИНН 7716557250)
2.11 ООО «Техносервис ПН» (ИНН 7720366474)
2.12 ООО «ЭНЕРГОЛОГИКА» (ИНН 7724499203)
2.13 ООО «ПАУВЕЛС» (ИНН 7725362755)
2.14 ООО «БиТу» (ИНН 7725499904)
2.15 ООО «БастпонСтрой» (ИНН 7727468838)
2.16 ООО «ШЕРТ» ( ИНН 7727707370)
2.17 ООО «ЦК СтройТЭК» (ИНН 7728895840)
2.18 ООО «БУРПНЖСТРОЙ» (ИНН 7733221243)
2.19 ООО «СТРОЙЭКСПЕРТ» (ИНН 7734457700)
2.20 ИП Проценко Андрей Григорьевич (ИНН 774390217663)
2.21 ООО «ЭБРО-СБ» (ИНН 7751154078)
2.22 ООО «ПИК-Техотделка» ( ИНН 9703038741)

2.23 ООО «МР Старт» (IIHH 9706027995)
2.24 ООО «НФК» (ИНН 9715335900)
2.25 ООО «ССК-70» (ИНН 9715404738)
2.26 ООО «СУ-19» (ИНН 9718106779)
2.27 ООО «ЭЛМСТРОЙ» (ИНН 9718129783)
2.28 ООО «СМУ-77» (ИНН 9721153930)
2.29 ООО «СТС» (ИНН 9724089190)
2.30 ООО «ГЕОСТРОЙ» ( ИНН 9724095081)
2.31 ООО «Ремонт в срок» (ИНН 9728054488)
2.32 ООО «ГМЛПАНЕЛЬ.РУ» (ИНН 9731080865)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушеншг в отношении:

2.1 ООО «ОСНОВА-СТРОИ» (ИНН 3257059548)
2.2 ООО «ЭКО-КОМ-СТРОЙ» (ИНН 5043059590)
2.3 ООО «СИСТЕМ СЕРВИС» (IfflH 5836680372)
2.4 ООО «РПС Групп» (ИНН 7701096536)
2.5 ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
2.6 ООО «ДиСиСи» (ИНН 7706781599)
2.7 ООО «СтройГрупп» (ИНН 7707471046)
2.8 ООО «НДС» (ИНН 7708312120)
2.9 ООО «ГК ПРОЕКТ-КОМПЛЕКТ-СТРОЙ» (ИНН 7714428041)
2.10 ООО «Альфа Строй» (ИНН 7716557250)
2.11 ООО «Техносервис ПН» (ИНН 7720366474)
2.12 ООО «ЭНЕРГОЛОГИКА» (ИНН 7724499203)
2.13 ООО «ПАУВЕЛС» (ИНН 7725362755)
2.14 ООО «БиТу» (ИНН 7725499904)
2.15 ООО «БастионСтрой» (ИНН 7727468838)
2.16 ООО «ШЕРТ» (ИНН 7727707370)
2.17 ООО «ЦК СтройТЭК» (ИНН 7728895840)
2.18 ООО «БУРННЖСТРОЙ» (ИНН 7733221243)
2.19 ООО «СТРОЙЭКСПЕРТ» (ИНН 7734457700)
2.20 ИП Проценко Андрей Григорьевич (ИНН 774390217663)
2.21 ООО «ЭБРО-СБ» (ИНН 7751154078)
2.22 ООО «ПИК-Техотделка» (ИНН 9703038741)
2.23 ООО «МР Старт» (ИНН 9706027995)
2.24 ООО «НФК» (ИНН 9715335900)
2.25 ООО «ССК-70» (ИНН 9715404738)
2.26 ООО «СУ-19» (ИНН 9718106779)
2.27 ООО «ЭЛМСТРОЙ» (ИНН 9718129783)
2.28 ООО «СМУ-77» (ИНН 9721153930)
2.29 ООО «СТС» (ИНН 9724089190)
2.30 ООО «ГЕОСТРОЙ» (ИНН 9724095081)
2.31 ООО «Ремонт в срок» (ИНН 9728054488)
2.32 ООО «ГМЛПАНЕЛЬ.РУ» (ИНН 9731080865)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

2.1 ООО «ОСНОВА-СТРОИ» (ИНН 3257059548)
2.2 ООО «ЭКО-КОМ-СТРОЙ» (ИНН 5043059590)
2.3 ООО «СИСТЕМ СЕРВИС» (ИНН 5836680372)
2.4 ООО «РПС Групп» (ИНН 7701096536)
2.5 ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
2.6 ООО «ДиСиСи» (ИНН 7706781599)
2.7 ООО «СтройГрупп» (ИНН 7707471046)
2.8 ООО «НДС» (ИНН 7708312120)
2.9 ООО «ГК ПРОЕКТ-КОМПЛЕКТ-СТРОЙ» (ИНН 7714428041)
2.10 ООО «Альфа Строй» (ИНН 7716557250)
2.11 ООО «Техносервис ПН» (ИНН 7720366474)
2.12 ООО «ЭНЕРГОЛОГИКА» (ИНН 7724499203)
2.13 ООО «ПАУВЕЛС» (ИНН 7725362755)
2.14 ООО «БиТу» (ИНН 7725499904)
2.15 ООО «БастионСтрой» (ИНН 7727468838)
2.16 ООО «ШЕРТ» (ИНН 7727707370)
2.17 ООО «ЦК СтройТЭК» (ИНН 7728895840)
2.18 ООО «БУРИНЖСТРОЙ» (ИНН 7733221243)
2.19 ООО «СТРОЙЭКСПЕРТ» (ИНН 7734457700)
2.20 ИП Проценко Андрей Григорьевич (ИНН 774390217663)
2.21 ООО «ЭБРО-СБ» (ИНН 7751154078)
2.22 ООО «ПИК-Техотделка» (ИНН 9703038741)
2.23 ООО «МР Старт» (ИНН 9706027995)
2.24 ООО «НФК» (ИНН 9715335900)
2.25 ООО «ССК-70» (ИНН 9715404738)
2.26 ООО «СУ-19» (ИНН 9718106779)
2.27 ООО «ЭЛМСТРОЙ» (ИНН 9718129783)
2.28 ООО «СМУ-77» ( ИНН 9721153930)
2.29 ООО «СТС» (ИНН 9724089190)
2.30 ООО «ГЕОСТРОЙ» ( ИНН 9724095081)
2.31 ООО «Ремонт в срок» (ИНН 9728054488)
2.32 ООО «ГМЛПАНЕЛЬ.РУ» (ИНН 9731080865)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений в отношении:

3.1 ООО "ИК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в отношении:

3.1 ООО "ИК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

3.1 ООО "ПК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том. что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствшг с пп. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

4.1 ООО «Гарант» (ИНН 1651047152)
4.2 ООО «СтройФаворит» (ИНН 5047148700)
4.3 ООО «ГипроГазМонтаж» (ИНН 7715919420)
4.4 ООО «СТК» (ИНН 7720427871)
4.5 ООО «НТ» ( ИНН 7733367010)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

4.1 ООО «Гарант» (ИНН 1651047152)
4.2 ООО «СтройФаворит» (ИНН 5047148700)
4.3 ООО «ГипроГазМонтаж» (ИНН 7715919420)
4.4 ООО «СТК» (ИНН 7720427871)
4.5 ООО «НТ» (ИНН 7733367010)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

4.1 ООО «Гарант» (ИНН 1651047152)
4.2 ООО «СтройФаворит» (ИНН 5047148700)

4.3 ООО «ГипроГазМонтаж» (ИНН 7715919420)
4.4 ООО «СТК» (ИНН 7720427871)
4.5 ООО «НТ» (ИНН 7733367010)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

'Объединениео
СС строительных

организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»